

JURBARKO kultūros centre pagerbti 2024 m. Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ Teatro dienoje „Esaties lieptais“ buvę ryškiausi mėgėjų teatro kolektyvai ir jų nariai



2025 m. kovo 29 d. Jurbarko kultūros centre vykusios XX Lietuvos mėgėjų teatrų šventės „Tegyvuoja teatras“ reklaminio plakato fragmentas

Šių metų kovo 29 d. Jurbarko kultūros centre vyko tradicinė, nuo 2006 m. kasmet rengiama Lietuvos mėgėjų teatro šventė „Tegyvuoja teatras“. Šiemet ji buvo jubiliejinė – jau dvidešimtoji. Šventes organizuoja Lietuvos nacionalinis kultūros centras ir Lietuvos mėgėjų teatro sąjunga. Šiemet, kaip tai įprasta, joje dalyvavo Lietuvos mėgėjų teatrų vadovai, režisieriai, aktoriai, scenografai, choreografai, kompozitoriai, teatro pedagogai ir kt. spektaklius kuriantys specialistai.

Tokių švenčių svarbiausias akcentas – geriausių scenos meno kūrėjų pagerbimas. Šiemet apdovanojimams buvo skirti už teatrų kolektyvų, atskirų teatrų ryškiausius, įdomiausius pasirodymus 2024 m. Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ Teatro dienos „Esaties lieptais“ renginiuose.

Jurbarko paskelbta, diplomais apdovanota 120 kūrybiškiausių, ryškiausių mėgėjų teatro kū-



rėjų, nominuotų tapti „Tegyvuoja teatras“ 2024 m. geriausiai. Laureatais tapo tik kas dešimtas iš jų. Jiems skirtos prestižinės „Tegyvuoja teatras“ statulėlės. Renginio metu buvo įteikti ir Kazimieros Kymantaitės vardo apdovanojimai bei kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondo premija.

Tarp laureatų daugiausiai – Žemaitijos regiono atstovų.

2024 METŲ „TEGYVUOJA TEATRAS“ LAUREATAI

* Nominacija „Ryškiausias 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos grimas“ – Šiaulių menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studija „Kompanija šauni“, jos režisieriai Dalia Dargienė ir Virginijus Dargis.

* Nominacija „Ryškiausi 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos kostiumai“ – Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro Akmenės kultūros namų suaugusiųjų mėgėjų teatras, jo režisierė Reda Butnorienė, dailininkas Antanas Adomaitis.

* Nominacija „Ryškiausias muzikinis, garsinis 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos sprendimas“ – Marcelijaus Martinaičio poemos „Kukučio baladės“

(Nukelta į 50 p.)



ištraukos „Kukutis regi savo laidotuves“ garso takelio kompozitorius ir atlikėjas Laurynas Baškys.

* Nominacija „Ryščiausias 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos sceninis judesys, šokis“ – Telšių rajono savivaldybės Žemaitės dramos teatro vaikų šokių studija ir jos vadovė Ina Levickienė.

* Nominacija „Ryščiausias 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos aktorių ansamblis“ – Šakių kultūros centro padalinio cirko mokyklos grupė „Šypseną“ ir jos režisierė Itana Januševičienė.

* Nominacija „Ryščiausias 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos lėlių teatras“ – Kretingos rajono kultūros centro vaikų ir jaunimo teatrui „Atžalynas“ ir jo režisierė Auksė Antulienė bei lėlių autorius dailininkas Andrius Seselskis.

* Nominacija „Ryščiausias 2024 m. Dainų

šventės Teatro dienos jungtinio pasirodymo „Esaties lieptais“ nacionalinės dramaturgijos režisūrinis sprendimas“ – Vydūno misterijos „Probočių šešėliai“ idėjos autorius ir režisierius Donatas Savickis.

* Nominacija „Ryščiausias 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos programos „Teatro gatvė“ pasirodymas – Rietavo kultūros centro teatras „Ruoda“ ir jo režisierius Vincas Andriuška.



* Nominacija „Ryšiausias 2024 m. Dainų šventės Teatro dienos programos „Atgijusios menės“ pasirodymas – Vilniaus jaunimo teatro „Arlekinas“ ir jo režisierė Tatjana Timko.

* Nominacija „Už nuopelnus Lietuvos mėgėjų teatrui“ – Jurbarko kultūros centro Konstantino Glinskio teatro režisierėi Danutei Budrytei-Samieniei ir Lietuvos nacionalinio kultūros centro teatrų specialistui, režisieriui Ramūnui Abukevičiui.

Kazimieros Kymantaitės vardo apdovanojimai šventės metu įteikti Telšių Žemaitės dramos teatro aktorei Julijai Kneitienei už 50 metų aktyvų dalyvavimą Telšių Žemaitės dramos teatro kūrybinėje



veikloje ir Žemaitijos krašto tradicijų puoselėjimą bei Konstantino Glinskio teatro kompozitoriui Rūtai Šličkutei už sukurtą muziką spektakliams, dalyvavimą teatro kompozicijose ir edukacijose.

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro įsteigtas Kazimieros Kymantaitės vardo prizas šį kartą atiteko Priekulės kultūros centro Ernsto Vicherto teatrui ir jo vadovui Donatui Savickiui už ryškiausius lietuvių autorių spektaklius, Mažosios Lietuvos tradicijų puoselėjimą ir auginimą bei kūrybinius eksperimentus netradicinėse erdvėse.

Kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondo premija skirta Punsko lietuvių kultūros namų klijimo teatrui ir režisierėi Jolantai Malinauskaitei-Vektorienei už tearinės kultūros, lietuvių ir tradicijų puoselėjimą.

Danutės Mukienės nuotraukose – akimirkos iš 2024 metais Vilniaus Pilies gatvėje vykusių Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ Teatro dienos „Esaties lieptais“ Lietuvos mėgėjų teatrų pasirodymų

Tekstas parengtas pagal Lietuvos nacionalinio kultūros centro informaciją